公司 100%股权。截至报告期末，科特新材发行股份购买资产暨重大资产重组的备案申请已经全国股转公司

审查通过，科特新材本次发行新增股票已于 2016 年 12 月 23 日起在全国中小企业股份转让系统挂牌。

2、2016 年 3 月 24 日，公司与滕泰先生签订《股权转让协议》，公司将所持万博兄弟资产管理（北京）

有限公司 10%股权以人民币 1,500 万元的价格转让给滕泰先生。本次股权转让交易完成后，公司不再持有

万博兄弟股权。

3、2016 年 8 月 22 日，公司与共同投资方深圳市前海睿泽壹号投资合伙企业（有限合伙）、深圳市前

海睿泽贰号投资合伙企业（有限合伙）、深圳市创东方富润投资企业（有限合伙）以及深圳市依思普林科

技有限公司原股东邓素梅、张杰夫、深圳国华智达壹号新能源投资基金企业(有限合伙)、山东红桥创业投

资有限公司、林学智、周友仁、深圳市益嘉阳光实业投资管理有限公司、龚琼、张振华、冯琳、郑建平、

张栩俊、深圳市依思普林投资管理有限合伙企业（有限合伙）、唐晓华共同签署了《关于深圳市依思普林

科技有限公司之增资协议》。公司以人民币 1,800 万元对依思普林进行增资，截至报告期末，公司持有依

思普林 3.6145%的股权。

4、2016 年 9 月 19 日，公司第四届董事会第四十三次会议审议通过了《关于控股子公司启动改制设立

股份有限公司的议案》，同意控股子公司深圳市沃尔新能源电气科技有限责任公司进行改制设立股份有限

公司。2016 年 10 月 27 日，公司第五届董事会第二次会议审议通过了《关于同意控股子公司增资扩股的议

案》，本次增资扩股完成后，公司持有沃尔新能源 75%的股权。

5、2016 年 10 月 27 日,公司第五届董事会第二次会议审议通过了《关于使用募集资金向全资子公司增

资的议案》，同意公司使用募集资金人民币 50,000.00 万元向全资子公司青岛沃尔新源风力发电有限公司

进行增资，本次增资完成后，公司持有其 100%股权。

6、2016 年 12 月 22 日，公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于全资子公司设立子公司的议

案》,同意公司全资子公司青岛沃尔新源风力发电有限公司以自筹资金在山东省莱西市马连庄镇设立全资

子公司。 2016 年 12 月 27 日，青岛风电完成工商登记手续，新设公司名称为莱西市沃尔风力发电有限公

司。

深圳市沃尔核材股份有限公司 2016 年年度报告全文

62

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
182,279,306 32.01% 54,606,067   -42,943,627 11,662,440 193,941,746 30.97%

2、国有法人持股   5,434,062   5,434,062 5,434,062 0.87%

3、其他内资持股 182,279,306 32.01% 49,172,005   -42,943,627 6,228,378 188,507,684 30.10%

其中：境内法人持

股
  48,906,560   48,906,560 48,906,560 7.81%

境内自然人持股 182,279,306 32.01% 265,445   -42,943,627 -42,678,182 139,601,124 22.29%

二、无限售条件股

份
387,108,692 67.99% 2,235,466   42,943,627 45,179,093 432,287,785 69.03%

1、人民币普通股 387,108,692 67.99% 2,235,466   42,943,627 45,179,093 432,287,785 69.03%

三、股份总数 569,387,998 100.00% 56,841,533   0 56,841,533 626,229,531 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司完成了非公开发行股票新增股份的登记上市工作，公司总股本增加 54,340,622 股；

完成了股权激励计划首次授予股票期权第四个行权期以及预留期权第三个行权期行权工作，公司总股本增

加 2,500,911 股，因此，公司总股本由 569,387,998 股变更为 626,229,531 股。

2、报告期内公司完成了限制性股票的解锁工作，共计 1,010,101 股限制性股票成功解除锁定。

3、根据高管股份年度解锁的相关规定,公司董事及高管限售股份发生变化，另公司离任监事彭雄心先

生因离任未满半年其持有的股份全部被锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2015 年 9 月 22 日召开的第四届董事会第二十七次会议和 2015 年 10 月 9 日召开的 2015 年

深圳市沃尔核材股份有限公司 2016 年年度报告全文

63

第四次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行股票方案》，本次非公开发行股票募集资金总额不

超过 82,000 万元。公司于 2016 年 6 月 8 日收到中国证监会《关于核准深圳市沃尔核材股份有限公司非公

开发行股票的批复》（证监许可[2016]898 号）。

2、公司于 2016 年 5 月 17 日分别召开了第四届董事会第三十九次会议和第四届监事会第二十九次会